
OBDOBÍ 
HOME OFFICE 

NEKONČÍ

MODERÁTOR 
MILOŠ POKORNÝ 

JE KUTIL S LIMITY

TECHNIKA
Promyšlená varná centra 
šetří čas i energii

INTERIÉR
Atraktivní odstíny 
moderních podlah

STAVBA
Vybíráme ideální 
střešní krytinu

5 ZAJÍMAVÝCH 
NÁVŠTĚV

JEDINÉ ORIGINÁLNÍ BYDLENÍ NA ČESKÉM TRHU  •  VYCHÁZÍ UŽ OD ROKU 1979!

BŘEZEN 2022 • 64,90 Kč / 3,49 €  www.bydlenimagazin.cz

000_TIT_BD03.indd   3 18.02.22   13:17



NÁVŠTĚVANÁVŠTĚVA

V dokonalé symbióze
Majitelé bytu v historické vile z počátku 19. století si 

k rekonstrukci přizvali designéra Josefa Trakala. Velmi rychle 
se s ním naladili na stejnou vlnu a pochvalovali si, že celá 

rekonstrukce probíhala v dokonalé symbióze. Výsledkem je 
moderní interiér, kde vládnou přírodní materiály.

TEXT: LUCIE MARTÍNKOVÁ, FOTO: JOHANA ANTOŠOVÁ 

Podlahy a části nábytku jsou navržené v podobě 
dubového dřeva. Celý prostor je vykontrastován 
bílou barvou na stěnách, množstvím světel 
a černými doplňky

048_055_nav_liberec_BD03.indd   48 18.02.22   13:38





www.bydlenimagazin.cz

50

Kromě bílé barvy prostor opticky zvětšuje 
i osvětlení, které je důmyslně umístěné 
a vybrané u liberecké firmy Severské světlo 

048_055_nav_liberec_BD03.indd   50 18.02.22   13:39



www.bydlenimagazin.cz

51

návštěva

NNejvyšší patro, s nejlepšími výhledy a s největší rozlohou, 

to jsou lokace bytu ve vile z počátku 19. století. Pro návrh 

a realizaci změny interiéru zvolili majitelé vily bytového 

designéra Josefa Trakala z ateliéru Josef Trakal Design. 

Majitelé si přáli hlavně použít přírodní materiály, a pře-

nést tak do bytu kousek přírody. Z původního zařízení 

bytu nezůstalo vůbec nic, navíc se během přestavby vy-

skytly i netradiční problémy, kdy se propadla část podla-

hy, takže šlo o skutečně radikální přeměnu. 

I detaIl hraje rolI
U vchodu uvítá úzká a dlouhá chodba lemovaná bílými stě-

nami a dveřmi ve stejné barvě. Celkový dojem lze charakte-

rizovat slovy prostor a jas. To je dáno především kombinací 

bílé a bodového osvětlení. Pocit tepla dodává podlaha z du-

bového dřeva a šedé čalounění taburetek. Hezkým detai-

lem jsou zde kliky z kolekce MINIMAL od českého výrobce 

M&T. Kliky značky M&T zná Josef Trakal jako produktový 

designér dlouho a rád s nimi při tvorbě interiérů pracuje. 

Přiznal, že jsou pro něj srdcovkou. Tentokrát je kombino-

val s dveřmi od firmy Sapeli. V této realizaci použil kliku 

MINIMAL v povrchové úpravě matného niklu. Neviditelná 

rozeta nepřesahující obrys samotné kliky podtrhuje celko-

vé minimalistické ladění bytu.

odpočInek I gurmánské zážItky
Na chodbu navazuje obývák spojený s kuchyňským a jídel-

ním koutem. K odpočinku vybízí pohodlná tmavě šedá se-

dačka. Relaxační atmosféru umocňuje černý koberec s vy-

sokým vlasem a kout s rostlinami. Právě zde byla použita 

i jiná barva než tři základní (bílá, dubové dřevo a šedá), a to 

v podobě modrého polštáře na sedačce, který celkový pro-

stor zvýrazňuje. Prostor vlevo je vyčleněn k vaření a stolová-

ní. Kuchyň kombinuje dubový masiv a bílý ultra mat, jídelní 

stůl je rovněž v kombinaci bílé barvy s dubem. Kuchyň je 

na rozdíl od obývací místnosti mnohem více prosvětlená 

a reprezentuje praktický minimalismus. S obývací místností 

sousedí ložnice s vlastní šatnou. Ložnice je vybavena man-

želskou postelí v šedém čalounění. Černé detaily tam vystří-

daly barevné polštářky a modré noční stolky hrající do noty 

abstraktní tapetě na stěně s motivem siluet hor. V koupelně 

dominuje šedá barva betonové stěrky. Decentně ji doplňuje 

bílý nábytek, o černý akcent se starají baterie. Teplo do pro-

storu přinášejí kulatá zrcadla s dřevěným rámem. 

Designér si také pohrál se světelnou atmosférou bytu. Důleži-

tou roli hraje design svítidel, ale i způsob jejich použití, proto-

že v tomto případě celkový prostor opticky zvětšuje. Designér 

vybral svítidla od liberecké firmy Severské světlo i z toho dů-

vodu, že má čistý, lehce skandinávský design rád. 

Minimalistické ladění oživuje zeleň 
v podobě pokojových rostlin. Betonová 
stěrka na zdi za televizí souzní se stěrkou 
použitou v koupelně

048_055_nav_liberec_BD03.indd   51 18.02.22   13:39



www.bydlenimagazin.cz

52

NÁVŠTĚVA

Základní barvou koupelny je šedá a její chlad potlačují 
zrcadla s dřevěným rámem a dřevěný paraván, který 
opticky odděluje toaletu od koupelny 

Kdo nakupuje  
v HORNBACHu, 

může ušetřit ještě i doma.

 
Více informací najdeš na hornbach.cz/ptnc

Prodloužené trvale nízké ceny.  
Nyní dokonce i po nákupu. 

Ruku    na to

NOVĚ

Bydleni_208x136_CZ.indd   2Bydleni_208x136_CZ.indd   2
048_055_nav_liberec_BD03.indd   52 18.02.22   13:39



INZERCE

Detailem, který designér do bytu začlenil, jsou 
kliky MINIMAL v matném niklovém provedení 
od českého výrobce M&T, www.kliky-mt.cz. 
Nepřehlédnutelným prvkem je i designový 
lankový věšák

Kdo nakupuje  
v HORNBACHu, 

může ušetřit ještě i doma.

 
Více informací najdeš na hornbach.cz/ptnc

Prodloužené trvale nízké ceny.  
Nyní dokonce i po nákupu. 

Ruku    na to

NOVĚ

Bydleni_208x136_CZ.indd   2Bydleni_208x136_CZ.indd   2 10.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:3910.09.21   12:39
048_055_nav_liberec_BD03.indd   53 18.02.22   13:40



DESIGNÉR
MgA. Josef Trakal 

Josef Trakal Design
 www.joseftrakal.cz

Spolupracuji 

s architektonickými 

a projekčními 

kancelářemi, grafickými 

studii a i s řemesly. Mým 

cílem je vyslechnout přání 

klienta s ohledem k jeho 

životnímu stylu a vytvořit 

mu interiér ušitý na míru, 

ze kterého vyzařuje 

funkčnost, a hlavně 

příjemná atmosféra. 

www.bydlenimagazin.cz

54

K ložnici také náleží šatna, jež je 
vybavena vestavěným nábytkem 

K bílé a šedé barvě přidal designér ještě 
pestřejší odstíny, které ložnici oživí

1

1 obytný prostor s kuchyní, 2 ložnice se šatnou, 3 předsíň se šatnou, 
4 WC, 5 technická místnost, 6 komora, 7 koupelna, 8 pokoj

3 4

6

5 8

2

7

PŮDORYS 
150 m2

048_055_nav_liberec_BD03.indd   54 18.02.22   13:40



OBKLAD
Z kolekce Betonico (RAKO) 
je obdélníková obkládačka 

v imitaci betonu, 40 × 120 cm, 
cena 1 080 Kč/m2, 

www.rako.cz

www.bydlenimagazin.cz

55

VE STYLU

6

21

5

3

4

1 Závěsná lampička MIB 6 (Nordlux), bíle lakovaná ocel, 6 × 27 cm, cena 2 939 Kč, www.severske-svetlo.cz
2 Květinový stojan Willa (DekorStyle), ocel s práškovým nástřikem, výška 90 cm, cena 1 645 Kč, www.coches.cz 

3 Rohová sedací souprava Livorno s látkovým potahem v antracitové barvě, cena 14 999 Kč, www.asko.cz
4 Dveřní klika z kolekce MINIMAL (M&T) v povrchové úpravě matný nikl, cena za pár 3 981 Kč, www.kliky-mt.cz

5 Sametový povlak na polštář se strukturovaným povrchem Lucie, 45 × 45 cm, cena 769 Kč, www.westwingnow.cz
6 Hnízdový konferenční stolek Fera (Blomus), práškově lakovaná ocel, cena 4 095 Kč, www.andromedo.cz

048_055_nav_liberec_BD03.indd   55 18.02.22   13:40


